esprendy up / que ar ince st esprendy up / humoristos pl. 11.01201.

Исходящий

Ики-Бурульское районное муниципальное образование

Per Noto or U()

90

Группа: Правовые акты Правительства Республики Калмыкия(для ознакомлен)

Подписал:

Зайцев Юрий Викторович

Состав:

Краткое содержание: Распоряжение Правительства Республики Калмыкия от Стропроведении в году

> государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных организаций Республики Калмыки посвоивших основные образовательные

программы основного общего исреднего общего образования

Исполнитель:

Манжикова Г.М-Эксперт-консультант

Визы:

Дорджинова А.А. Очирова ВН: Босхомджиева Г.Г.

Связки:

Исполненофот Распоряжения Правительства Республики Калмыкия;

Основной В Та Исходящие документы Министерства образования инауки

## Адресаты:

Бериков ЧНРуководитель Администрации Главы Республики Калмыкия

Босхомджиева Г.Г.Заместитель Председателя Правительства РК-Руководитель Аппарата Правительства

Шварцман ИВЗаместительПредседателя Правительства РК

Шургучеев ОСПервый заместитель Председателя Правительства РК-Министр финансов РК

Баринов Э.В.Исполняющийобязанности Министра образования инауки Республики Калмыкия

Кикенов ЮВ-Министрздравоохранения Республики Калмыкия

Министерствовнутреннихдел по Республике Калмыкия (МВД по РК)

Трапезников ДВ-Глава Администрации города Элисть

Годжуров СВ-Глава Администрации Кетченеровского районного муниципального образования Республики Калмыкия

Абушинов ВСГлава Городовиковскогорайонного муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи)

Очиров ОСГлава Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия(ахлачи)

Бадмаев ВА-Глава Ики-Бурульского РМОРК (ахлачи)

Лиджиев СНГлава Администрации Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия

Путеев БЭГлава Администрации Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия

Убушаев БА-Глава Администрации Октябрьского районного муниципального образования Республики Калмыкия

Немашкалов ПВГлава Сарпинского районного муниципального образования Республики Калмыкия

Крылов ВПГлава Черноземельского РМО Республики Калмыкия

Очиров ГГГ лава Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия

Опиев Э.А.Глава Целинногорайонного муниципального образования Республики Калмыкия

Мушаев СГВРИО Главы Яшкульского районного муниципального образования Республики Калмыкия

Чиджиев У.У.Глава Яшалтинскго районного муниципального образования Республки Калмыкия

## РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ



ХАЛЬМГ ТАҢЬЧИН ЗАЛВРИН ЗААВР

от 29 декабря 2020 г.

№ 465-p

г. Элиста

В целях организованного проведения в 2021 году государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных организаций Республики Калмыкия, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования (далее - государственная итоговая аттестация):

- 1. Министерству здравоохранения Республики Калмыкия обеспечить в пунктах проведения государственной итоговой аттестации медицинское сопровождение ее участников и оказания им, при необходимости, первой медицинской помощи.
- 2. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике Калмыкия оказывать содействие в обеспечении безопасности дорожного движения и охраны правопорядка на соответствующих территориях, прилегающих к пунктам проведения государственной итоговой аттестации и Региональному центру обработки информации.
- 3. Рекомендовать главам районных муниципальных образований Республики Калмыкия, Главе Администрации города Элисты обеспечить:

финансирование мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в муниципальных общеобразовательных организациях;

условия, соответствующие требованиям санитарноэпидемиологических правил в период проведения государственной итоговой аттестации (соблюдение требований к воздушно-тепловому режиму), в муниципальных общеобразовательных организациях (пунктах проведения государственной итоговой аттестации);

условия для эффективной подготовки обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, к государственной итоговой аттестации в 2021 году.

Председатель Правительства Отдел Республики Калмыкия Обеспечения

Ю. Зайцев